
به روایت تاریخ

غلامرضا آذری خاکستر

مروری بر تاریخچه تاسیس اولین آموزشگاه های پرستاری در مشهد

از بیماردار تا پرستار
 پرستاری از آن حرفه هایی اســت که ســابقه اش به قواره طول تاریخ اســت اما در گذر زمان، این شغل مهم، 
جایگاهی حرفه ای پیدا می کند و به تناسب آن، نیروهایی توانمند برای آن تربیت می شوند. در ایران از سال ها 
قبل آموزش مهارت های مورد نیاز این حرفه کلید خورده است تا زنان و مردانی که به نیت کم کردن درد بیمار، 
بر بالینش حاضر می شوند، از بابت تجربه و دانش چیزی کم نداشته باشند. در این مقاله نیم نگاهی داشتیم 

به سوابق این حرفه و آموزش های مرتبط با آن در شهرمان:

حقوق 40ریالی پرستارها	 
سابقه خدمت پرســتارها بر بالین بیماران در شهر 
ما، طولانی است. اسناد تاریخی حکایت از آن دارند 
که بیمارداران یــا پرســتاران زن از دوره صفویه در 
دارالشفای حرم مطهر مشغول به خدمت بوده اند 
و بانوان بیمــار به وســیله بیمــارداران زن مراقبت 
و پرســتاری می شــده اند.]1[ اما ســابقه تاسیس 
مراکز آموزش پرستاری در مشــهد به دوره پهلوی 
اول بر می گــردد. وظیفه پرســتاران در آن دوران، 
اموری همچون پانســمان، تزریق، شست وشوی 
زخم ها، آمــاده کردن بیمــار برای عمــل جراحی 
و... بوده و متوسط حقوقی که یک پرستار در سال 
1310ش. دریافت می کرده؛ حدود 40 ریال ثبت 

شده است.]2[
امــا برنامه ها بــرای آموزش پرســتاری با تأســیس 
بیمارستان شــاهرضا)امام رضا)ع( فعلی( عملی 
می شــود. پروفســور »هامرشــاک« مدیر ایــن 
بیمارستان، در اطاعیه ای خبر از  تأسیس کاس 
پرستاری می دهد و اعام می کند که به دلیل نیاز 
به پرستاران متخصص در کادر بیمارستان، از اول 
فروردین 1314 کاســی مخصوص آموزش فن 
پرســتاری، به صورت جداگانه ـ مــردان و زنان ـ در 
بیمارستان )برای واجدان شرایط( برگزار خواهد 
شــد. البته انتخــاب داوطلب هــا بی قید و شــرط 
نبــود. این مــوارد، از جمله شــروط اعامــی برای 
ورود به این دوره بودند: »دارا بودن تصدیق سیکل 
متوســطه، اتمام دوره تحصیات شــش ماه )دوره 
دارای حقــوق نخواهد بــود و فقط ناهــار و مکان و 
لباس خواهد داشــت(، ســاعت خدمت از 8 صبح 
تا 6 عصر اســت. افراد پس از اتمام دوره و موفقیت 
در امتحان کارآموزان با حقوق ثابت به اســتخدام 
بیمارســتان در می آینــد. ثبت نــام از اول اســفند 

1313 خواهد بود.«]3[
در زمان استانداری پاکروان، طرح ایجاد آموزشگاه 
پرستاری و تربیت عده ای پرســتار مورد توجه قرار 
گرفت و به همین بهانه، مهرماه 1315 آموزشگاه 
پرســتاری در مشــهد با مســاعدت بیمارســتان 
»آفتــاب  روزنامــه  شــد.]4[  شــاهرضا افتتاح 
شرق« خبر مربوط به کاس پرستاری را این چنین 
منعکس کرد:» وسایل افتتاح این دوره از هر جهت 
مهیا و تســهیاتی نیز برای ورود داوطلبان فراهم 
شــده و کلیه دانش آمــوزان این کاس ناهــار را در 
همان محل صرف خواهند کرد به عاوه در صورت 
ابراز لیاقت پس از سه ماه به آن ها حقوق داده خواهد 

شد«.]5[

از آموزش ادویه شناسی تا معرفی امراض 	 
جلدی

محل آموزشگاه تا سال 1316ش. در بیمارستان 
شاهرضا )امام رضا)ع( فعلی( بود اما از آبان 1316 
به دبیرستان ایراندخت منتقل شد. تعداد شاگردان 
این مدرســه در پایــه اول، 14 نفر و در پایــه دوم، 8 

نفر گــزارش شــدند و از شمســی خانم برومند نیز 
به عنوان معاون آموزشگاه یاد شده است.]6[  دکتر 
علی اصغر حکمت وزیر معارف و اوقــاف آن دوران 
در 11 فروردیــن 1316 در نامــه ای از فتــح ا... 
پاکروان اســتاندار و نایــب التولیــه آســتان قدس 
رضوی تقاضــا می کند تا بــه این آموزشــگاه توجه 
ویژه شود؛ زیرا وجود چنین آموزشگاه هایی موجب 
ترقی و پیشرفت محیط بیمارستان هاست.]7[  در 
ســال دوم فعالیــت آموزشــگاه، دانش آمــوزان در 
بیمارستان موسوم به آمریکایی مشهد به کارهای 
عملی مشغول می شــوند که موجب عکس العمل 
مسئولان می شود؛ زیرا تبلیغ هایی که این ساختار 
درمانی داشت، دغدغه هایی را برای متولیان امر و 

والدین آن ها شکل داد.]8[
جالب اســت بدانید، طبق اساسنامه تأسیس این 
آموزشــگاه ها، بــرای تربیت پرســتاران متخصص 
در نقاط مختلف کشــور، مراکزی فعــال بودند که 
طول تحصیل در آن ها، دوسال بود و کسانی در این 
مدارس پذیرفته می شــدند که دارای گواهی نامه 
ســال ســوم متوســطه و حداقل ســن 16 ســال و 
حداکثر 25 ســال باشند. از دیگر شــرایط ورود به 
آموزشگاه پرســتاری زنان، مجرد بودن، سامت و 

نداشتن فساد اخاقی قید شده است.]9[
مهم تریــن دروســی کــه در ســال اول در مــدارس 
پرستاری تدریس می شد عبارت بودند از: میکروب 
شناسی، آداب پرستاری، حفظ الصحه شخصی، 
طرز عمل پرستاری، زبان خارجه، قسمت عملی، 
تشــریح و معرفــة الاعضا، تاریــخ پرســتاری، ادویه 
شناســی، پرهیز و رژیم، امراض جراحی، چشــم، 
گوش، حلق و بینی و در ســال دوم هــم آموزش ها 
بیشتر جنبه عملی پیدا می کردند و دروسی همچون 
امراض مســریه، امراض نســوان، شکسته بندی، 
قابلگی، امراض جلدی، معالجات مخصوص برق 
و. .. را فرا می گرفتند. پس از پایــان دوره تحصیل 
هر پرستار می توانســت در خانه ها، مریض خانه ها 
و قســمت های جراحی، اطفال یا تیمارســتان ها 

مشغول به خدمت شود.]10[

روایتی از پرستاران آمریکایی در مشهد	 
در 26 شهریور 1315 وزارت فرهنگ وقت تصمیم 
می گیرد که سه مدرسه پرستاری تهران،  مشهد و 
تبریز را با مدیریت پرستاران آمریکایی تاسیس کند، 
این نیت در شــهرمان، در سال 1316ش. محقق 
می شــود و خانم »دگنــر« از پرســتاران متخصص 
آمریکایی، با دعوت وزارت بهداری به مشهد می آید. 
او این مدرســه را به مدت سه ســال اداره می کند. 
خانم »مخــدره آموزگار« از اولین محصان رشــته 
پرستاری مشهد و مادر پرستاری نوین خراسان در 
توصیف خانم دگنر نوشته اســت: »رئیس مدرسه 
پرســتاری مشــهد در ســال 1317ش. خانمــی 
بود بلند بــالا و موقــر با صدایــی گرم و دلنشــین و 
موهایی پوشــیده از گــرد زمان که به شــخصیت او 

ابهت می بخشــید. خانم دگنر با بیماران مهربان، 
با دانشــجویان متحمل و بــا خدمه متواضــع بود و 
لبخندی دایمی بر چهره داشت که موجب اطمینان 
و تشــویق می شد. تجســم رســیدن به مشخصات 
اخاقی او  که پرستار تحصیل کرده ای بود، هدف 

را روشن و پر جلوه می ساخت«.]11[
نخســتین گروه دانش آموختگان مدرسه در سال 
1317ش. بــه تعــداد هشــت نفــر و ســال بعد به 
تعداد هفــت نفر فارغ التحصیل شــدند. در ســال 
1319ش. قرارداد خانم دگنر به پایان رســید و از 
آن به بعد، مدرسه پرستاری مشهد توسط پرستاران 

ایرانی اداره می شد.
داوطلبانی که در مدرسه پرستاری مشهد پذیرفته 
می شدند، پس از گذشت دو ماه از آغاز تحصیات، 
در مراســمی پس از ادای ســوگند به دریافت کاه 

مخصوص پرستاری نایل می آمدند.
اســتان  بهداشــت  اداره  برنامه هــای  از  یکــی 
خراسان، همزمان با تشویق دختران به تحصیات 
پرستاری، برخورد با پرستاران تجربی و غیرمجاز 
از قبیل آن هایی بود که حجامــت و تزریق خانگی 
انجام می دادند و بدون داشــتن ســواد و معلومات 
کافی، امور طبی را در منزل خود یا منازل بیماران 

می پذیرفتند.
نکته دیگر آن که، پرستاران آمریکایی از اواخر دوره 
قاجار در مشــهد حضور داشــتند و در بیمارستان 
آمریکایی مشــغول فعالیــت بودنــد. در ســال 
1301ش. یک پرستار آمریکایی به نام »فلورانس 
نلســون« بــه همــراه اعضــای میســیون مذهبــی 
آمریکایی، از تهران به مشهد آمد. ازجمله اقدامات 
بیمارستان آمریکایی جذب دانش آموزان در رشته 
پرستاری بود؛ زیرا دکتر »کاکران« رئیس این مرکز 
اعتقاد به تربیــت و آموزش پزشــکان و پرســتاران 
ایرانی داشت.]12[ در سال 1320ش. مدرسه 
پرستاری بیمارستان مســیحی آمریکایی، توسط 
خانم »مری هاروی« در مشهد تأسیس شد. شرط 
تحصیل در این مدرسه دارا بودن مدرک تحصیلی 
ششم ابتدایی و مدت تحصیل در آن، دو سال بود. در 
دوره اول چهار داوطلب ثبت نام کردند و دو نفر دیگر 
نیز که تحصیات خود را در تهران آغاز کرده بودند، 

برای ادامه تحصیل به این مدرسه آمدند.]13[
ســال 1338ش. وزارت علوم، امتحانی از دانش 
آموختــگان این مــدارس گرفــت و مــدرک آنان به 
رسمیت شناخته شــد. از این مدرسه سه نفر برای 
تخصص اتــاق عمــل به بیــروت اعــزام شــدند که 
عبارت اند از خانم هــا: ایران برارثانی، ظریفیان و 
فرزانه. این افراد به مدت شــش ماه در بیمارستان 
آمریکایی بیروت، مهارت های اتاق عمل جراحی 

را فرا گرفتند.]14[
در سال 1344ش. با تشکیل آموزشگاه پرستاری 
جرجانی، مدرسه پرستاری آمریکایی منحل شد و 

جای آن را آموزشگاه بهداری گرفت.
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 یکی از مواردی که در طول رقابت های جام جهانی، بارها درباره 
علیرضا فغانی داور خراسانی مطرح شد، میزان دستمزدی بود که 

او از فیفا بابت قضاوت در این مسابقه دریافت می کند و رسانه ها 
نیز جمع عایدات این داور را ـ از روی جدول رسمی اعلام شده از 

سوی رسانه های خارجی به نقل از فیفا  ـچیزی حدود 80 هزار دلار 
با احتساب حقوق قضاوت در چهار بازی از جام جهانی روسیه اعلام 

کردند. اما فغانی در خلال برگزاری جام جهانی یک بار به این موضوع 
واکنش نشان داد، ولی ارقام کاملا قانونی و رسمی بودند تا این که 
حالا این داور ایرانی بعد از بازگشت موفقیت آمیز از این رقابت ها، 

میزان دستمزدش را شفاف اعلام کرد. فغانی با حضور در برنامه 
تلویزیونی »ورزش از نگاه دو« در این خصوص گفت: »ما دوره قبلی جام 
جهانی 50 هزار دلار گرفتیم. این دوره با توجه به تعداد بازی هایی که 

سوت زدیم، از 20 تا 60 هزار دلار پول می گرفتیم که من سقف این 
مبلغ یعنی حدود 60 هزار دلار را دریافت خواهم کرد.« نکته مهم 

در صحبت های این داور موفق البته به جمله آخرش بازمی گردد که 
گفت: »البته شما باید با دلار 4200 تومانی این مبلغ را حساب کنید. 

چون فدراسیون دلار را می گیرد و به تومان و با دلار دولتی محاسبه 
می کند و به ما می دهد. ضمن این که با توجه به تحریم ها خیلی زمان 

می برد تا مبلغ مذکور به حساب فدراسیون فوتبال بیاید.«

حسام الدین سراج که برای مدت سه شب در مشهد با همراهی گروه »بامداد« 
اجرای صحنه ای موسیقی ایرانی داشت، در پایان این برنامه ها با انتشار پستی 

اینستاگرامی نوشت: »خراسان، سرزمین هنر و ادب،  شعرو موسیقی. .. هرچند 
به سختی اما برگزارشد. سپاس از همه عزیزان و خوبانی که ما را در برگزاری این 
کنسرت یاری دادند و... سپاس از مردم فرهیخته و صاحب ذوق مشهد که مارا 

شرمنده  مهربانی و لطف و شور و شوق خود کردند.«

رضا قوچان نژاد که فصل 
گذشته در تیم هیرنفین 
هلند بازی می کرد، برای 
انجام مذاکرات نهایی با 
باشگاه آپوئل نیکوزیای 
قبرس راهی این کشور 

خواهد شد.
صفحه توئیتر این باشگاه 

با انتشار عکس گوچی، 
نوشت: »باشگاه آپوئل نیکوزیای قبرس تایید می کند، مهاجم ملی پوش ایرانی، 

رضا قوچان نژاد، برای تکمیل مذاکرات و توافق با این باشگاه، به قبرس سفر خواهد 
کرد. قوچان نژاد به تازگی از مسابقات جام جهانی فوتبال بازگشته است.«

                          یادداشت         

رحمان وهاب زاده

مدیرکل دفتر بازرسی  سازمان محیط زیست کشور

نگرانی از آینده منابع آبی جدی ا ست!
ایران کشوری با اقلیم گرم و خشک است و عواملی همچون 
رشــد روزافزون جمعیت، گسترش شهرنشــینی، توسعه 
بخش های کشاورزی و صنعت و پدیده های اکوسیستمی، 
باعث کاهش منابع آب تجدیدپذیر در سالیان گذشته شده 
و نســل حاضر و آینده بایــد تبعات مدیریــت و رویکردهای 

مصرفی غلط گذشته را بپردازند.
تهی شدن سفره های آب زیرزمینی، حالا خود را بیشتر از 
گذشته در شکل و شمایل یک چالش بزرگ نشان می دهد 
و این دغدغه در عمده اســتان های کشــور وجود دارد که 
منابع آینده برای تامین نیازهای آبی شان چه خواهد بود؟

در واقــع ناآگاهــی بهــره بــرداران از عواقب تهی شــدن 
ســفره های آب زیرزمینــی و روش هــای حفــظ منابــع با 
کمترین هزینه و تمایل به کسب ســود بیشتر بدون توجه 
به حفظ محیط زیســت و منابع آن از عوامل اصلی اضافه 
برداشــت از منابع آب زیرزمینی  در سنوات گذشته بوده 

است.
در کشور ما کمبود بارش سالانه، بالا بودن میزان تبخیر و 
تعرق و پراکندگی نامناسب بارندگی باعث شده است که 
محدودیت منابع آبی به یکــی از مهم ترین دغدغه ها بدل 
شود اما متاســفانه چاره جویی برای این مسئله، با تاخیر 

صورت گرفته است.
مشخص اســت که کشــور ایران به طور کلی دچار کمبود 
آب اســت و در صورت ادامه وضعیت و روند فعلی، میزان 
تقاضای آب به دلیل افزایش جمعیت و توسعه کشاورزی 
و صنعتــی و اجتماعی، افزایــش یافته و میــزان منابع آب 
به دلیل تغییرات اقلیمی و بروز خشکســالی ها و کاهش 
کیفیت منابــع آب، کاهــش می یابد و در نهایــت منجر به 
کاهش ســرانه آبی می شــود؛ کاهش ســرانه آبی متعاقباً 
منجر به بروز و تشــدید اختافات اجتماعــی، مهاجرت، 
محدودیت هــای کم آبــی، تنش هــای آبی و بــروز بحران 

می   شود.
البته بایــد توجه داشــت کــه هدررفت آب به شــکل های 
گوناگون رخ می دهد، مانند آلودگی آب ها به علت سموم 
و کودهای کشــاورزی و ضایعات صنعتی کــه آب مفید را 
از دســترس خارج می کنند. هدر رفتن آب در شبکه های 
انتقال و توزیــع و بالاخره هــدر دادن آب توســط مصرف 
کنندگان نیز از دیگر دلایل کمبود آب اســت. بحران آب 
در برخی مناطق بسیار جدی اســت، به طوری که در این 
مناطق 60 درصد سفره های آب زیرزمینی مصرف شده 
است. بر همین اساس توصیه می شــود مناطقی که آورد 
آبی کمی در حوضــه آبخیزی خــود دارند، دربــاره تغییر 
الگوی کشت شــان و اســتفاده از روش های نوین آبیاری 
اقدام کنند. تشدید این بحران در برخی مناطق به حدی 
رســیده که حیات وحش در حال انقراض است، عاوه بر 
این نباید از این مهم غافل شد که در برخی موارد بیش از 

دو تا سه برابر ظرفیت مراتع از آن ها استفاده شده است.
استان خراسان رضوی نیز از این قاعده مستثنی نیست، 
چنــان کــه این اســتان نیــز طــی ســال های اخیــر دچار 
محدودیت شــدید دسترســی به منابع آب ســطحی و در 
نتیجه اعمال فشــار بهره برداری بر منابــع آب زیرزمینی 
شده اســت. به عبارت دیگر اضافه برداشــت از منابع آبی 
این اســتان طی ســال های گذشــته پیامدهای محیطی 
و اقتصــادی نامطلوبــی را به دنبال داشــته اســت. حال 
اگر اقدامات جــدی و عملی برای کاهش برداشــت های 
بی رویــه و به تعــادل رســاندن ســفره های آب زیرزمینی 
صورت نگیــرد، عــاوه بر تشــدید ایــن پیامدها، شــاهد 
اختال در رونــد فعالیت هــای کشــاورزی و دامپروری، 
کاهش فراورده های زراعی و دامی، تهدید امنیت زراعی 
و دامی، تهدیــد امنیت غذایی، تامین نشــدن آب شــرب 
کافــی، اختال در بهداشــت عمومــی، اختــال در امور 
صنعتی، گســترش بیــکاری، کاهش تولیــد و درآمد و در 
نهایت افزایش فقــر عمومی و بــه دنبال آن بــروز ناآرامی 
ها، منازعات روستایی و بحران های اجتماعی در منطقه 

خواهیم بود.
با توجــه به مطلبــی که بیــان شــد، مدیریت منابــع آب در 
جهت تامیــن نیازهــای بشــر و کاهش خســارات ناشــی 
از برداشــت های بی رویــه موضــوع پیچیده ای اســت که 
بــا افزایش جمعیــت و میــزان تقاضــا در ســال های آینده 
مشــکل تر نیز خواهد شد. بر همین اســاس برای رسیدن 
به اثربخشی لازم، یکی از اقدامات مهم و محوری مدیریت 
منابــع آب، مدیریــت تقاضــای آب و درنظر گرفتــن آب به 
عنوان کالایی با ارزش و اقتصادی اســت. در کنار آن باید 
به ترویج الگوی صحیــح مصرف و فراهم کــردن امکانات 
مناســب آموزشی و بهداشــتی در شــهروندان توجه کرد. 
عاوه بــر این حل بحــران آب نیازمنــد اجــرای تلفیقی از 
راهکارهــای قابل اجرا در جهت بهره بــرداری حداکثری 
از آب های ســطحی به همراه اســتفاده از انواع روش های 

حفاظت از سفره و کاهش و بهینه سازی مصرف است.
نکته قابل تامــل دیگر آن اســت کــه آب در گذشــته عامل 
وحدت بوده اما امروز به عامل اختاف و درگیری شهرها و 
حتی استان ها با یکدیگر تبدیل شده است. با این حال نباید 
از خاطر برد که اختاف و درگیری تنها پیامد اجتماعی این 
بحران طبیعی نیست. نتیجه پژوهش ها نشان می دهد که 
ناامنی غذایی، ســوء تغذیه، کاهش دسترسی به خدمات 
بهداشتی و. .. از مهم ترین پیامدهای اجتماعی خشکسالی 
و کمبود آب در مناطق خشک و نیمه خشک کشور ماست.

در مجموع باید بیان کرد که نقش مهم آب در فرایند توسعه 
پایدار به ویژه در کشور ما که با رشد شدید تقاضا )جمعیت و 
توامان توسعه بخش کشاورزی( همزمان با کاهش سطح 
منابع روبه روست، گذر از چالش های پیش روی مدیریت 
منابع آب کشور و توسعه و اجرای سیاست هایی را ضروری 
کرده تا بدین طریق بتــوان با مشــارکت اجتماعی به حل 
بحران پرداخت. از این رو با توجه به مسائل اجتماعی پیش 
گفته و شناخت پیامدهای اجتماعی بیشتر در این زمینه، 
ضرورت آینده نگــری، چاره اندیشــی و رویارویی منطقی 
با بحران کــم آبی و توجه بــه جنبه های زیســت محیطی و 

اقتصادی بحران آب بیش از پیش ملموس است. 

حکمت روز

امام علی )ع(

شتاب کردن در کاری پیش از به دست آوردن توانایی و سستی کردن بعد از به دست آوردن فرصت از نادانی است.
نهج البلاغه ص 538،  ح 363

مناجات

خواجه عبدا... انصاری

الهی!
از نزدیک نشانت می دهند و برتر از آنی و دورت پندارند و 

نزدیک تر از جانی
موجود نفس های جوانمردانی، حاضر دل های ذاکرانی

ملکا تو آنی که خود گفتی و چنان که گفتی آنی.
 در این درگاه همه ما نیاز مند روزی باشیم که

 قطره ای از شراب محبت بر دل ما ریزی
 تا که ما را بر آب و آتش بر هم آمیزی.

# Mashhad  مشهد #
شهر و استان در شبکه های اجتماعی
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واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم2250گوجه فرنگی

کیلوگرم1500سیب زمینی

کیلو گرم1500پیاز زرد

کیلو گرم5200عدس کانادایی

کیلو گرم7600لوبیا قرمز

حلب 5 27600روغن نباتی جامد
کیلویی

واحدقیمت )تومان(کالا

کیلو گرم8100برنج پاکستانی درجه یک 
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 810 گرمی

کیلو گرم7550مرغ گرم
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)ران بی چربی(
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تنور

عمو شاطر

وقتی تکنولوژی دستورات لازم را صادر نمی کند!
آن طور که پایگاه اطاع رسانی استانداری خراســان رضوی گزارش داده است، جناب استاندار در ادامه بازدیدهای خود، 
هفته گذشته ســری به حاشــیه مشــهد زده و از نزدیک و حتی خیلی نزدیک یعنی به صورت یک دســت در جیب، در جریان 
مشکات قرار گرفته است. علیرضا رشیدیان در این بازدید، مشــکات و نواقص موجود را به صورت تلفنی پیگیری کرده و 
دستورات لازم درباره رفع مشکات را به مدیران مربوطه داده است، اما خب ممکن است همیشه تکنولوژی به کمک ما نیاید!

الو ...؟! بهتر شد؟! الان میه 
صدام؟! الو ... مُگم اینجه 

بِرچی آسفالت نِرفته هنوز؟!  
شماره مو رِ سیو نِدری اصلا 

مگه شما؟ الو ...

مُگم زِمانای قدیم که موبایل 
نِبود، استاندارا چی جوری 

دستورات لازم رِ صادر 
مِکردن؟! یَگ دِنه از ای 

میزای سه پایه هم باید بِره 
دفتر بیگیرِم، خیلی قِشنگه!

الو ... آمدُم رو بلندی، الان میه 
صدام؟! الو ... مُگم ای گاردریل 
رِ کی کِنده؟! کِریم کی؟! کدوم 
کِریم؟! مُگم استاندارُم ... الو؟ 

صبر کن از ای وَری واستُم ...

الو ... الو ... آقای مسئول؟! ... 
صِدام نِمیه؟! ... مُگم ای همه 
تابلو بِرچی اینجه یه؟!  اکبر 

میثاقیان کیه بابا، استاندارُم ... 
الو ... مُگم اینجه بِرچی ایجوری 

رِفته ... الو ... مِشنوی؟!


